

**ABASTECE**

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

**PROPOSTA REAJUSTADA**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2023

AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE  
PROCESSO Nº 0004/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ/CE.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

**DADOS DA EMPRESA**

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.  
 CNPJ Nº 13.298.511/0001-83  
 Inscrição Municipal: 258440-9  
 Inscrição Estadual: 06.555.453-1  
 Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquin Távora (Fortaleza)  
 E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com  
 Fone/Fax: (85) 3273-2070  
 BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

**SÓCIO ADMINISTRADOR**

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15  
 Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce  
 Estado Civil: Casado  
 Profissão: Contador  
 Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap B1 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE.  
 Telefone: (85) 9 9737-9010  
 Email: abastece.distribuidora@hotmail.com  
 Cargo/Função: Sócio Administrador

**LOTE 10 - PASTAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
178	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO FORMATO: OFÍCIO NO TAMANHO: 28,0 X 34,5 X 6 CM CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7 MM FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIO 75G PLASTIFICADO.	983	UNIDADE	DAC	R\$ 18,39	R\$ 18.077,37
179	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS. * COR: TIGRADO. * TAMANHO: OFÍCIO LOMBO LARGO. * MEDIDAS (MM): 345 ALTURA X 80 LOMBADA.	1050	UNIDADE	DAC	R\$ 20,32	R\$ 21.336,00
180	PASTA AZ MEIO OFÍCIO LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7 MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS. *COR: TIGRADO.	20	UNIDADE	FRAMA	R\$ 15,35	R\$ 307,00
181	PASTA AZ MEIO OFÍCIO LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7 MM, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS. *COR: TIGRADO.	68	UNIDADE	FRAMA	R\$ 20,26	R\$ 1.377,68
182	PASTA CATÁLOGO 100 SACOS - ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO: FORMATO OFÍCIO.	105	UNIDADE	DAC	R\$ 32,25	R\$ 3.386,25
183	PASTA CATÁLOGO 50 SACOS - ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO: FORMATO OFÍCIO.	142	UNIDADE	ACP	R\$ 33,09	R\$ 4.698,78
184	PASTA CATÁLOGO 40 SACOS - ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO: FORMATO OFÍCIO.	83	UNIDADE	DAC	R\$ 24,24	R\$ 2.011,92
185	PASTA EM L - ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 MM PRODUTO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E ATÓXICO, DIMENSÃO: 310 X 220 MM. FORMATO: A4	107	UNIDADE	DELLO	R\$ 1,57	R\$ 167,99
186	PASTA CLASSIFICADORA COM IMPRESSÃO E GRAMPO TRILHO COR AMARELA.	200	UNIDADE	DELLO	R\$ 3,79	R\$ 758,00
187	PASTA CANALETA A4 PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: CORES DIVERSIFICADAS, PACOTE C/ 5 UNDS.	104	UNIDADE	DAC	R\$ 3,37	R\$ 350,48
188	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO PASTA ABA ELÁSTICA, PAPEL CARTÃO, POLYART, OFÍCIO, 210X297MM.	3275	UNIDADE	DAC	R\$ 2,96	R\$ 9.694,00
189	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	1000	UNIDADE	TERRA DO SOL	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00
190	PASTA TRANSPARENTE COM ZIPER TAMANHO OFÍCIO	121	UNIDADE	DAC	R\$ 1,39	R\$ 168,19
191	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO OFÍCIO A-02 EX	228	UNIDADE	DAC	R\$ 4,06	R\$ 925,68
192	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO OFÍCIO A-17	120	UNIDADE	DAC	R\$ 3,49	R\$ 418,80
193	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO OFÍCIO A-30	100	UNIDADE	DAC	R\$ 4,90	R\$ 490,00
194	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ELÁSTICO OFÍCIO A-40	343	UNIDADE	DAC	R\$ 7,83	R\$ 2.685,69

RUA: BARÃO DE ARACATI, Nº 2895 - BAIRRO JOAQUIM TÁVORA - FONE: (85) 3273.2070 - CEP: 60.115-082 - E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com  
 CNPJ: 13.298.511/0001-83 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06555453-1



# ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

195	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTES C/ELÁSTICO OFÍCIO A-50	73	UNIDADE	DAC	R\$ 13,33	R\$ 973,09
196	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTES COM ELÁSTICO 4CM DE DORSO	90	UNIDADE	DAC	R\$ 6,18	R\$ 556,20
197	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTES COM ELÁSTICO 2CM DE DORSO	112	UNIDADE	DAC	R\$ 7,83	R\$ 876,96
199	CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA NA COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 360X250X140, COM CAMPO DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSO NAS LATERAIS.	685	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 7,90	R\$ 5.411,50
199	CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA NA COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 360X250X140, COM CAMPO DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSO NAS LATERAIS.	500	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 10,04	R\$ 5.020,00
200	CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA NA COR VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 360X250X140, COM CAMPO DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSO NAS LATERAIS.	478	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 9,16	R\$ 4.378,48
201	CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA NA COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 360X250X140, COM CAMPO DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSO NAS LATERAIS.	197	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 8,71	R\$ 1.715,87
202	CAIXA P/ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA NA COR AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 360X250X140, COM CAMPO DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSO NAS LATERAIS.	200	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 7,99	R\$ 1.578,00
203	PASTA ARQUIVO DE POLIIONDA C/PRENDEDOR ABA E ELASTICO - ESPECIFICAÇÃO: LARGURA 250 ALTURA 335 LOMBADA 35 COR AZUL, CAPACIDADE P/200 FOLHAS A4.	128	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 8,78	R\$ 1.123,84
204	PASTA ARQUIVO DE POLIIONDA C/PRENDEDOR ABA E ELASTICO - ESPECIFICAÇÃO: LARGURA 250 ALTURA 335 LOMBADA 55, CORES VARIADAS.	10	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 7,09	R\$ 70,90
205	PASTA PARA ARQUIVO TIPO ROTOCILIP - ESPECIFICAÇÃO: COM PRENDEDOR EXTERNO EM PLÁSTICO DE PRESSÃO EM ALAVANCA PARA 10 FOLHAS, TAMANHO OFÍCIO, LARGURA 240, ALTURA 335, COR INCOLOR.	10	UNIDADE	DAC	R\$ 5,73	R\$ 57,30
206	PASTA SANFONADA TRANSP. LARGA DE 12 DIVISORIA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 12DIV TP A4 DB - PASTA ELÁSTICA SANFONADA - CHAPA DE POLIPROPILENO - CRISTAL.	107	UNIDADE	DAC	R\$ 24,74	R\$ 2.647,18
207	PASTA SANFONADA TRANSP. LARGA DE 31 DIVISORIA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 31 DIV TP A4 DB - PASTA ELÁSTICA SANFONADA - CHAPA DE POLIPROPILENO - CRISTAL.	101	UNIDADE	DAC	R\$ 61,77	R\$ 6.238,77
209	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE PEQUENA 12 DIVISORIAS	49	UNIDADE	DAC	R\$ 18,86	R\$ 924,14
209	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PP; CLASSIFICADORA COM GRAMPO PLÁSTICO; TAMANHO: 335 MM X 226 MM X 10 MM.	191	UNIDADE	DAC	R\$ 3,90	R\$ 744,90
210	PASTA SUSPENSÃO CAP. 170G HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO.	1089	UNIDADE	DELLO	R\$ 4,39	R\$ 4.780,71
211	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: CORPO FEITA EM PP; COM 08 POSIÇÕES PARA A COLOCAÇÃO DO PAPEL; VINCO MARCADOR DE PÁGINAS; ABAS COLADAS 01 VISOR E 01 ETIQUETA; 1 GRAMPO PLÁSTICO FIXADOR; 4 FUROS PARA COLOCAÇÃO DE SACO PLÁSTICO; ESPESSURA 0,28 MM; MEDIDAS: 24X36,1 CM.	1075	UNIDADE	DELLO	R\$ 2,45	R\$ 2.633,75
212	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA - ESPECIFICAÇÃO: CORPO FEITA EM PP; COM 08 POSIÇÕES PARA A COLOCAÇÃO DO PAPEL; VINCO MARCADOR DE PÁGINAS; ABAS COLADAS 01 VISOR E 01 ETIQUETA; 1 GRAMPO PLÁSTICO FIXADOR; 4 FUROS PARA COLOCAÇÃO DE SACO PLÁSTICO; ESPESSURA 0,28 MM; MEDIDAS: 24 X 36,1 CM.	405	UNIDADE	DELLO	R\$ 4,47	R\$ 1.810,35
213	PASTA PARA PRONTUÁRIO HOSPITALAR.	30	UNIDADE	DAC	R\$ 18,91	R\$ 567,30
214	PASTA ARQUIVO ESPANSÍVEL (ORGANIZADOR DE PASTA AZ).	15	UNIDADE	DELLO	R\$ 40,92	R\$ 613,80
215	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL KRAFT: ONDA SIMPLES; GRAMATURA DE 350G/M2 E COLUNA DE 4,1KN/M; DIMENSÕES INTERNAS (COMP. X LARG. X ALT.): 34,4 X 12,5 X 23,7 CM; DIMENSÕES EXTERNAS (COMP. LARG. ALT.): 36,6 X 13,6 X 24,6 CM.	3191	UNIDADE	POLYCART	R\$ 5,23	R\$ 16.688,93
216	PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO PARDOS - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 360X250X140, COM CAMPO DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSO NAS LATERAIS.	701	UNIDADE	POLYCART	R\$ 4,18	R\$ 2.930,18
217	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: POLIPROPILENO 250 X 130 X 350MM.	603	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 7,34	R\$ 4.426,02
<b>CENTO E TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS</b>						<b>R\$ 135.492,00</b>

LOTE 11 - PINCEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
218	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO. TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ALCOOL, SELO INMETRO.	584	UNIDADE	BRW	R\$ 3,50	R\$ 2.044,00
219	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 8	890	UNIDADE	LEO LEO	R\$ 4,06	R\$ 3.613,40
220	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS RECARREGÁVEL CX. C/12UND	550	CAIXA	BRW	R\$ 95,60	R\$ 52.580,00
221	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, PONTA NYLON.	47	UNIDADE	BRW	R\$ 7,73	R\$ 363,31
222	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, PONTA NYLON.	48	UNIDADE	BRW	R\$ 7,73	R\$ 371,04
223	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, PONTA NYLON.	12	UNIDADE	BRW	R\$ 7,90	R\$ 94,80

# ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

224	PINCEL DE PELO ESCOLAR P/ PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO; PADRÃO DE QUALIDADE "A"	15	UNIDADE	LEO LEO	R\$ 4,97	R\$ 74,55
225	PINCEL DE PELO ESCOLAR P/ PINTURA Nº 12 - ESPECIFICAÇÃO; PADRÃO DE QUALIDADE "A"	10	UNIDADE	LEO LEO	R\$ 6,13	R\$ 61,30
226	PINCEL DE CERDA PARA PINTURA EM TELA, Nº 12	330	UNIDADE	LEO LEO	R\$ 4,60	R\$ 1.518,00
227	PINCEL DE CERDA PARA PINTURA EM TELA, Nº 14	320	UNIDADE	LEO LEO	R\$ 4,71	R\$ 1.507,20
228	PINCEL DE CERDA PARA PINTURA EM TELA, Nº 16	240	UNIDADE	LEO LEO	R\$ 5,26	R\$ 1.262,40
<b>SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS</b>						<b>R\$ 63.490,00</b>

**LOTE 13 - MATERIAIS DIVERSOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
269	ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO CX COM 100UND Nº 00	35	PACOTE	ACC	R\$ 7,21	R\$ 252,35
270	ALFINETE Nº 0 - PRATA	10	CAIXA	ACC	R\$ 5,33	R\$ 53,30
271	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PELTRO DO APAGADOR: 2MM DE ESPESSURA DIMENSÕES DO APAGADOR: 143MM X 50MM X 28MM COMPOSIÇÃO DO APAGADOR: POLIPROPILENO.	347	UNIDADE	MASTERPRINT	R\$ 7,34	R\$ 2.546,98
272	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS C/03 DIVISÓRIAS EM ACRILICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA CORRESPONDÊNCIA ART. TRIPLA TRÊS BANDEJAS ARTICULÁVEIS. TAMANHO OFÍCIO. DISPOSIÇÃO VERTICAL.	59	UNIDADE	WALEU	R\$ 63,26	R\$ 3.732,34
273	ARQUIVO DE MESA 6"X9" - ESPECIFICAÇÃO: FICHARIO COM CORPO EM AÇO, COM TAMPAS EM CORES POLIESTIRENO EM CORES DIVERSAS. POSSUI CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FICHAS.	43	UNIDADE	WALEU	R\$ 142,34	R\$ 6.120,62
274	BOBINA DE PAPEL 57MMX30M PAPEL BRANCO 56G	154	UNIDADE	MAXPRINT	R\$ 2,36	R\$ 363,44
275	BARBANTE FIO DE NYLON 2MM - ESPECIFICAÇÃO; ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	166	ROLO	ISA	R\$ 36,79	R\$ 6.107,14
276	BARBANTE FIO DE SISAL 2MM - ESPECIFICAÇÃO; ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M, PADRÃO DE QUALIDADE "A".	153	ROLO	ISA	R\$ 23,35	R\$ 3.572,55
277	BEXIGA DE BORRACHA - COM 50 UND NA COR ROSA	145	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 11,24	R\$ 1.629,80
278	BEXIGA DE BORRACHA - COM 50 UND NA COR AZUL	146	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 11,05	R\$ 1.613,30
279	BEXIGA DE BORRACHA - COM 50 UND NA COR BRANCA	130	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 11,27	R\$ 1.465,10
280	BEXIGA DE BORRACHA - COM 50 UND NA COR AMARELO	124	PACOTE	SÃO ROQUE	R\$ 11,16	R\$ 1.383,84
281	PORTA ALVARÁ (A4 - VERTICAL) - ESPECIFICAÇÃO: COM ILHÓS PARA PENDURAR.	30	UNIDADE	ACP	R\$ 7,43	R\$ 222,90
282	PORTA ALVARÁ (A4 - HORIZONTAL) - ESPECIFICAÇÃO: COM ILHÓS PARA PENDURAR.	30	UNIDADE	ACP	R\$ 5,09	R\$ 152,70
283	PORTA ALVARÁ (A5 - VERTICAL)	10	UNIDADE	ACP	R\$ 7,91	R\$ 79,10
284	BOLA DE ISOPÓR 150 MM	175	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 12,52	R\$ 2.191,00
285	BOLA DE ISOPÓR 200 MM	190	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 14,54	R\$ 2.762,60
286	BOLA DE ISOPÓR 250 MM	190	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 16,31	R\$ 3.098,90
287	BOLA DE ISOPÓR 75MM	200	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 2,37	R\$ 474,00
288	BOLA DE ISOPÓR Nº 35	265	UNIDADE	ISOPLAST	R\$ 0,58	R\$ 153,70
289	BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC 380MMX300M	47	ROLO	SERRA	R\$ 36,98	R\$ 1.738,06
290	BROCHE DE AÇO	30	PACOTE	ACC	R\$ 1,66	R\$ 49,80
291	CALCULADORA GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: 12 DÍGITOS; PORCENTAGEM, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, INVERSÃO DE SINAIS, DUPLO ZERO, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, MEMÓRIA, RAIZ QUADRADA, MARK UP, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	74	UNIDADE	WINS PAPER	R\$ 32,89	R\$ 2.433,86
292	CALCULADORA MÉDIA - ESPECIFICAÇÃO: 12 DÍGITOS; PORCENTAGEM, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, INVERSÃO DE SINAIS, DUPLO ZERO, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, MEMÓRIA, RAIZ QUADRADA, MARK UP, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	76	UNIDADE	WINS PAPER	R\$ 28,21	R\$ 2.143,96
293	CALCULADORA PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: 8 DÍGITOS; PORCENTAGEM, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS E RAIS QUADRADA. ALIMENTAÇÃO: BATERIA OU CÉLULA SOLAR.	59	UNIDADE	WINS PAPER	R\$ 8,45	R\$ 498,55
294	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA 18ML - ESPECIFICAÇÃO; NÃO TÓXICO, SEM ODOR: FORMULA A BASE DE ÁGUA, SELO INMETRO	619	UNIDADE	ECOLE	R\$ 3,16	R\$ 1.956,04
295	CORRETIVO EM FITA - ESPECIFICAÇÃO: PARA ERROS MECANOGRAFICOS E MANUAIS, ATÓXICO, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, 5MM X 5,5MM.	420	UNIDADE	JOCAR	R\$ 8,35	R\$ 3.507,00
296	ELÁSTICO PARA MÁSCARA ROLO COM 50 METROS	17	ROLO	MAMUTH	R\$ 25,14	R\$ 427,38
297	FICHÁRIO PARA FICHAS PAUTADAS 5"8"	24	UNIDADE	WALEU	R\$ 72,02	R\$ 1.728,48
298	GIZ DE CERA (CX COM 12 UNIDADES) - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO ANATÓMICO, ATÓXICO, SELO INMETRO, RESISTENTE A QUEBRA.	191	CAIXA	ECOLE	R\$ 6,22	R\$ 1.188,02
299	GIZ DE CERA (CX C/ 6 UND) GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: FORMATO ANATÓMICO, ATÓXICO, SELO INMETRO, RESISTENTE A QUEBRA.	171	CAIXA	SERRELEPE	R\$ 3,04	R\$ 519,84
300	GLITER COLORIDO (EMB. 12 UND)	26	CAIXA	HONEY	R\$ 9,31	R\$ 242,06
301	PORTA ARQUIVO MORTO POLIIONDA PLÁSTICO - MEDIDAS: 250 X 130 X 350MM.	49	UNIDADE	ALAPLAST	R\$ 9,10	R\$ 445,90
302	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM (TIPO GRAMPOMOL) - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL CORPO MEDINDO 2MM ABERTURA DE 15MM. CAPACIDADE PRENDE ATÉ 150 FLS DE PAPEL 75G/M2.	35	CAIXA	JOCAR	R\$ 1,82	R\$ 63,70
303	LIGA DE BORRACHA (EMB. C/1200 UND) - ESPECIFICAÇÃO: LÁTEX NR 18 AMARELO. ATÓXICO. SELO INMETRO.	63	PACOTE	MAMUTH	R\$ 46,87	R\$ 2.952,81
304	LÃ CORES VARIADAS	73	ROLO	EUROROMA	R\$ 4,82	R\$ 351,86
305	MASSA DE MODELAR(EMB. 06 UND.) 90 GR - ESPECIFICAÇÃO: À BASE DE AMIDO, NÃO TOXICA, SELO INMETRO CORES SORTIDAS.	702	CAIXA	ECOLE	R\$ 4,36	R\$ 3.060,72

**ABASTECE**

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS.

306	MOLHA DEDO EM GEL - ESPECIFICAÇÃO: NÃO GORDUROSO, LEVEMENTE PERFUMADO, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: GLICERINA.	118	UNIDADE	RADEX	R\$ 3,15	R\$ 371,70
307	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM (TIPO GRAMPOMOL) - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDORES METÁLICOS PARA PAPEIS PRENDEDOR EM FORMATO BORBOLETA - COR: PRETO.	12	CAIXA	JOCAR	R\$ 33,44	R\$ 401,28
308	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM (TIPO GRAMPOMOL) - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO GRAMPOMOL COM CORPO DE METAL, PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL.	17	CAIXA	JOCAR	R\$ 14,08	R\$ 239,36
309	PERCEVEJO EM AÇO LATONADO CX. COM 100 UND - ESPECIFICAÇÃO: TIPO: LATONADO COR: DOURADO.	24	CAIXA	ACC	R\$ 4,47	R\$ 107,28
310	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA EMBASTÃO - ESPECIFICAÇÃO: CORPO INJETADO EM PLÁSTICO PONTA METÁLICA ACOMPANHADA 2 BASTÕES DE COLA DE SILICONE DIÂMETRO 7.5 MM IDEAL PARA USO DOMÉSTICO: BRINQUEDOS, MAQUETES, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS ENTRE OUTROS 10-12 WATTS SELO INMETRO.	89	UNIDADE	LEO LEO	R\$ 19,59	R\$ 1.743,51
311	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÃO: CORPO INJETADO EM PLÁSTICO PONTA METÁLICA DIÂMETRO 11 MM SELO INMETRO IDEAL PARA USO DOMÉSTICO: BRINQUEDOS, MAQUETES, FLORES ARTIFICIAIS, MÓVEIS ENTRE OUTROS 20-25 WATTS.	73	UNIDADE	LEO LEO	R\$ 28,67	R\$ 2.092,91
312	PORTA CANETA ACRILICO 3 DIVISÓRIAS	42	UNIDADE	DELLO	R\$ 10,90	R\$ 457,80
313	PORTA CANETA/LÁPIS P/MESA	42	UNIDADE	WALEU	R\$ 15,67	R\$ 658,14
314	PRANCHETA EM ACRILICO - ESCRITORIO - ESPECIFICAÇÃO: A4 POP COM PRENDEDOR PLAST. CRIST.	135	UNIDADE	STALO	R\$ 20,54	R\$ 2.772,90
315	PRANCHETA EM MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA COM PEGADOR DE METAL.	113	UNIDADE	WALEU	R\$ 4,93	R\$ 557,09
316	PALITO DE MADEIRA TIPO PICOLÉ PCT COM 100 UND - ESPECIFICAÇÃO: PONTA REDONDA.	26	PACOTE	FORTLAR	R\$ 4,76	R\$ 123,76
317	PALITO PARA CHURRASCO DE MADEIRA PACOTE COM 50 UNIDADES	35	PACOTE	FORTLAR	R\$ 5,63	R\$ 197,05
318	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO CAIXA COM 50 UNIDADES ETIQUETAS EM PAPEL OFF SET VISOR EM PP POLIPROPILENO ESPESSURA 0,15 MM PESO BRUTO 0,05 KG MEDIDA PRODUTO ACABADO 80X60X1,5 MM ESPESSURA 0,15 MM PESO BRUTO 0,05 KG MEDIDA PRODUTO ACABADO 80X60X1,5 MM BRANCO.	32	CAIXA	DELLO	R\$ 15,11	R\$ 483,52
<b>SETENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS</b>						<b>R\$ 71.490,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA****DUZENTOS E SETENTA MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS****R\$ 270.472,00**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS.

Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte ( carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Fortaleza/CE, 13 de março de 2023

ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

Francisco Araújo Lima Filho  
Sócio - AdministradorABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO,  
LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA  
Francisco Araújo Lima Filho  
CPF: 113.809.853-15  
RG: 1.311.096